

## Produktdaten

Artikelbezeichnung : Cocktail-Schiffchen, 4-fach sortiert  
 Verkehrsbezeichnung : Brioche-Teig herzhaft gefüllt, tiefgefroren  
 Bundeslebensmittelschlüssel :  
 Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK  
 Hersteller : EDNA International GmbH  
 Hersteller-Adresse :  
 Markenname : EDNA  
 GTIN : 4009837014514  
 LAN : 1451  
 Höhe : 107 mm  
 Breite : 294 mm  
 Tiefe : 396 mm  
 Nettogewicht : 1200 g  
 Bruttogewicht : 1880 g  
 Füllmenge : 2 Stück

## Zutaten

Zutaten: Teig: (WEIZENMEHL, BUTTERPULVER (BUTTER, MILCHEIWEIß, MOLKE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Zucker, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Farbstoff Beta-Carotin).  
 Schiffchen mit Lachs-Dill-Mousse Belag Wasser, LACHS (11%), WEIZENMEHL, BUTTER, RÄUCHERLACHS (6%), HALBFETTMILCH, Bechamelsauce (MOLKE, modifizierte Stärke, Palmfett, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, Speisesalz, Maissirup, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat, Verdickungsmittel Natriumalginat, MILCHEIWEIß), Zucker, Hefe, SAHNE, Dill (0,6%), Verdickungsmittel Xanthan, Aroma, Dekor: MILCHEIWEIß, Dextrose, Rapsöl.  
 Schiffchen mit Enten-Orangen-Mousse Belag Entenmousse mit Portwein (27%) (Entenleber, Entenfett, Wasser, MILCHPULVER, Portwein, Speisesalz, WEIZENMEHL, Gewürze, Kräuter, Farbstoff Echtes Karmin, Farbstoff Zuckerkulör, MILCHEIWEIß, LACTOSE, Zucker, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Antioxidationsmittel Natriumascorbat), Wasser, WEIZENMEHL, Bechamelsauce (MOLKE, modifizierte Stärke, Palmfett, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, Speisesalz, Maissirup, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat, Verdickungsmittel Natriumalginat, MILCHEIWEIß), Orangenschale (3%), (kandierte) (Orangenschale, Glukose-Fructosesirup, Saccharose, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Konservierungsstoff SCHWEFELDIOXID, Säureregulator Zitronensäure), HALBFETTMILCH, Zucker, Hefe, BUTTER, SAHNE, Verdickungsmittel Xanthan, Aroma, Dekor: MILCHEIWEIß, Dextrose, Rapsöl.  
 Schiffchen mit Käse-Knoblauch-Küchenkräuter Belag Wasser, KRÄUTERKÄSE (20%) (KÄSE, Speisesalz, Knoblauch, Petersilie, Schnittlauch, Pfeffer), WEIZENMEHL, BUTTER, Bechamelsauce (MOLKE, modifizierte Stärke, Palmfett, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, Speisesalz, Maissirup, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat, Verdickungsmittel Natriumalginat, MILCHEIWEIß), HALBFETTMILCH, Zucker, Hefe, SAHNE, Petersilie, (getrocknet), Dekor: MILCHEIWEIß, Dextrose, Rapsöl.  
 Schiffchen mit Krebsfleisch-Mousse-Belag: Wasser, WEIZENMEHL, Surimi-Stückchen (16%) (FISCH, Zucker, Stabilisator Sorbitol, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Triphosphate, Stabilisator Polyphosphat, Wasser, WEIZENSTÄRKE, Rapsöl, Speisesalz, Aroma, Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat, Farbstoff Capsanthin, Geliermittel Carrageen), Bechamelsauce (MOLKE, modifizierte Stärke, Palmfett, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, Speisesalz, Maissirup, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Calciumsulfat, Verdickungsmittel Natriumalginat, MILCHEIWEIß), SEEHECHTFILET (4%), frittierte Zwiebel, KRABBEN (3%), HALBFETTMILCH, Zucker, Hefe, BUTTER, SAHNE, rote Paprika (getrocknet), Tomatenmark, Aroma, Verdickungsmittel Xanthan, FISCHBRÜHE (FISCH, Speisesalz, Maissirup, Maltodextrin, Zwiebeln, Sonnenblumenöl, Palmöl, Aroma, Hefeextrakt, Säureregulator Zitronensäure, Extrakte (Pilze, Lauch, Weißwein, Gewürze, Kräuter) Kartoffelstärke), Dekor: MILCHEIWEIß, Dextrose, Rapsöl.

## Allergene

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse : enthält  
 Eier und Eierzeugnisse : enthält in Spuren  
 Fisch und Fischerzeugnisse : enthält

Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält in Spuren
Sesamsamen und Sesamsamerzeugnisse	: enthält in Spuren
Schwefeldioxid und Sulfite	: enthält
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält in Spuren
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	: enthält in Spuren
Senf- und Senferzeugnisse	: enthält in Spuren
Lupine und Lupinenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	: enthält in Spuren
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

#### Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1009 kJ
Energie [kcal]	: ca. 240 kcal
Fett	: ca. 7,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 4,2 g
Kohlenhydrate	: ca. 35,3 g
davon Zucker	: ca. 3,6 g
Eiweiß	: ca. 7,1 g
Salz	: ca. 1,28 g

#### Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 540  
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

#### Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel	: Ja
Farbstoffe	: Ja
Geschmacksverstärker	: Ja
Konservierungsstoffe	: Ja
Phosphat	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 21.12.2019.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.